
№ 9№ 9№ 9№ 9№ 9
8 ноября 2021 г8 ноября 2021 г8 ноября 2021 г8 ноября 2021 г8 ноября 2021 г.....

ПУШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ШЕСТОГО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 года                                                                                                                                                № 43                                                                                                                                               № 43                                                                                                                                               № 43                                                                                                                                               № 43                                                                                                                                               № 43

О Положении "Об организации благоустройства территории муниципального образования город ПушкинО Положении "Об организации благоустройства территории муниципального образования город ПушкинО Положении "Об организации благоустройства территории муниципального образования город ПушкинО Положении "Об организации благоустройства территории муниципального образования город ПушкинО Положении "Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озелененияв соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озелененияв соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озелененияв соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озелененияв соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения
на территории муниципального образования город Пушкин" (2, 3 чтения)на территории муниципального образования город Пушкин" (2, 3 чтения)на территории муниципального образования город Пушкин" (2, 3 чтения)на территории муниципального образования город Пушкин" (2, 3 чтения)на территории муниципального образования город Пушкин" (2, 3 чтения)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативноBправовых актов Пушкинского муниципального Совета,
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:

1. Принять во 2 и 3 чтениях проект Положения "Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответB
ствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город ПушB
кин" согласно приложению 1.

2. Считать утратившими силу:
1) Решение Пушкинского муниципального Совета от 24 июня 2021 года № 26  "О Положении "Об организации благоустройства и работ в сфере озелеB

нения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства".
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационноBтелекоммуникационной сети

интернет установленным порядком.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯ
ГГГГГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

Приложение 1Приложение 1Приложение 1Приложение 1Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Советак Решению Пушкинского муниципального Советак Решению Пушкинского муниципального Советак Решению Пушкинского муниципального Советак Решению Пушкинского муниципального Совета

от 28 октября 2021 гот 28 октября 2021 гот 28 октября 2021 гот 28 октября 2021 гот 28 октября 2021 г. № 43. № 43. № 43. № 43. № 43

ПоложениеПоложениеПоложениеПоложениеПоложение
"Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответствии с законодательством"Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответствии с законодательством"Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответствии с законодательством"Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответствии с законодательством"Об организации благоустройства территории муниципального образования город Пушкин в соответствии с законодательством

в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин"в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин"в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин"в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин"в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин"

1. Общие положения1. Общие положения1. Общие положения1. Общие положения1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством разработано в целях реализации местной администрацией муниципальB

ного образования город Пушкин (далее – местная администрация, муниципальное образование) вопросов местного значения по организации благоустB
ройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществления работ в сфере озеленеB
ния на территории муниципального образования.

Задачей реализации вопросов местного значения "организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законоB
дательством в сфере благоустройства" и "осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования" является комплексное
благоустройство как совокупность мероприятий, направленных на создание и поддержание функциональной, экологической, информационной и эстетичесB
кой организованной городской среды.

1.2. Реализация вопросов местного значения по организации благоустройства территории муниципального образования и осуществлению работ в
сфере озеленения на территории муниципального образования находится в ведении местной администрации муниципального образования город Пушкин.

1.3. Реализация полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории муниципального образоваB
ния и осуществлению работ в сфере озеленения на территории муниципального образования осуществляется на основании муниципальных программ
(целевых статей), разработанных и утвержденных в порядке, установленном правовым актом местной администрации муниципального образования
город Пушкин.

1.4. Муниципальные программы (целевые статьи) формируются на основании предложений органов местного самоуправления муниципального обраB
зования, органов государственной власти, предложений граждан и их объединений, поступивших в местную администрацию. По каждой муниципальной
программе (целевой статье) ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавлиB
ваются местной администрацией муниципального образования город Пушкин. По результатам указанной оценки местной администрацией муниципального
образования может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной
муниципальной программы (целевой статьи), в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реалиB
зации муниципальной программы (целевой статьи).

1.5. Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопросов местного значения по организации благоустройства территории мунициB
пального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства и осуществлению работ в сфере озеленения на территории мунициB
пального образования, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Пушкин (далее – местный бюджет).

2. Основные цели и задачи2. Основные цели и задачи2. Основные цели и задачи2. Основные цели и задачи2. Основные цели и задачи
2.1. При реализации вопроса местного значения "организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодаB

тельством в сфере благоустройства":
– обеспечение благоприятных условий проживания для жителей муниципального образования;
– создание условий для отдыха и занятия спортом на территории муниципального образования;
– формирование благоприятной среды жизнедеятельности населения муниципального образования;
– обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования;
– создание комфортных условий для отдыха на территории муниципального образования;
– обеспечение чистоты и порядка на территориях дворов, расположенных на территории муниципального образования;
2.2. При реализации вопроса местного значения "по организации работ в сфере озеленения на территории муниципального образования":
– обеспечение благоприятных условий проживания для жителей муниципального образования;
– создание комфортных условий для отдыха на территории муниципального образования;
– обеспечение сохранности и восстановление зеленых насаждений на территории муниципального образования;
– формирование у населения муниципального образования бережного отношения к зеленым насаждениям;
– обеспечение чистоты и порядка на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенные на них элеменB

ты благоустройства), расположенных на территории муниципального образования;
– организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осущеB

ствляемому в соответствии с законом СанктBПетербурга;
– содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенные на них элементы

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;



28 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года №  9 №  9 №  9 №  9 №  9

– проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образова�
ния, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах террито�
рий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насажде�
ний общего пользования местного значения.

3. Мероприятия по реализации вопросов местного значения по организации благоустройства и осуществлению работ3. Мероприятия по реализации вопросов местного значения по организации благоустройства и осуществлению работ3. Мероприятия по реализации вопросов местного значения по организации благоустройства и осуществлению работ3. Мероприятия по реализации вопросов местного значения по организации благоустройства и осуществлению работ3. Мероприятия по реализации вопросов местного значения по организации благоустройства и осуществлению работ
в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкинв сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкинв сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкинв сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкинв сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин

3.1. Местная  администрация муниципального образования город Пушкин (далее – местная администрация МО г. Пушкин) осуществляет благоустрой�
ство территории МО город Пушкин, включающее в себя:

– обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом – седьмом настоящего
пункта;

– содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения
санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в
соответствии с законом Санкт�Петербурга;

– размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных
территориях;

– размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортив�
ных площадок, архитектурно�строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии
с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт�Петербурга о бюджете Санкт�Петербурга на очередной финансовый год и на плано�
вый период);

– размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных пло�
щадках;

– размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стен�
дов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного
и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

– временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт�Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно�массовым
мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.

3.2. Местная администрация МО г. Пушкин осуществляет работы в сфере озеленения  на территории МО город Пушкин, включающие в себя:
– организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуще�

ствляемому в соответствии с законом Санкт�Петербурга;
– содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;
– проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования,

включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий
зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насажде�
ний общего пользования местного значения.

4. Порядок реализации мероприятий при организации  благоустройства территории муниципального образования и осуществления работ4. Порядок реализации мероприятий при организации  благоустройства территории муниципального образования и осуществления работ4. Порядок реализации мероприятий при организации  благоустройства территории муниципального образования и осуществления работ4. Порядок реализации мероприятий при организации  благоустройства территории муниципального образования и осуществления работ4. Порядок реализации мероприятий при организации  благоустройства территории муниципального образования и осуществления работ
в сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройствав сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройствав сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройствав сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройствав сфере озеленения на территории муниципального образования город Пушкин, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства

4.2. Перечень работ по благоустройству территории муниципального образования формируется в соответствии с требованиями правил благоустрой�
ства Санкт�Петербурга. Объемы планируемых работ формируются на основании произведенных обследований, замеров.

4.8. Проведение работ осуществляется силами сторонних организаций, посредством заключения контрактов (договоров).
4.10. В случае если для реализации запланированного комплекса мероприятий по благоустройству  ассигнований,  предусмотренных местным бюдже�

том, недостаточно, местная администрация МО г. Пушкин вправе направить обращение в Комитет финансов Санкт�Петербурга
для предоставления субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномо�
чий органов местного самоуправления по вопросу местного значения. При этом, расходные обязательства, предназначенные для софинансирования,
должны соответствовать перечню расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросу местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Санкт�Петербурга утверждае�
мому правовым актом Правительства Санкт�Петербурга. Срок направления указанного обращения, и перечень дополнительно предоставляемых документов
должны соответствовать требованиям действующего законодательства.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального

образования город Пушкин.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯ
ГГГГГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                               № 44от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                               № 44от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                               № 44от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                               № 44от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                               № 44

О внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требованийО внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требованийО внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требованийО внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требованийО внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересовк служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересовк служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересовк служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересовк служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин",в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин",в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин",в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин",в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин",
утвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 гутвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 гутвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 гутвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 гутвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 г. № 40  (2, 3 чтения). № 40  (2, 3 чтения). № 40  (2, 3 чтения). № 40  (2, 3 чтения). № 40  (2, 3 чтения)

В целях приведения нормативных правовых актов Пушкинского муниципального Совета в соответствие с действующим законодательством РФ, а также
на основании протеста прокурора Пушкинского района Санкт�Петербурга от 30 июня 2021 г. № 03�02�2021/187

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ: РЕШИЛ: РЕШИЛ: РЕШИЛ: РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение "О порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования город Пушкин", утвержденное Решени�
ем Пушкинского муниципального Совета от 29 октября 2015 г. № 40 (далее – Положение):
Пункт 1.5 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

"1.5 Комиссия образуется Решением Пушкинского муниципального Совета в следующем составе:
представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из структурного подразделения, в котором
муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность муниципальной службы);
представитель научной или образовательной организации, другой организации, приглашаемый представителем нанимателя (работодателем) в качестве
независимого эксперта � специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных эксперта.

В состав комиссии по урегулированию конфликта интересов по согласованию могут входить представитель органа Санкт�Петербурга по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, представитель общественного совета, образованного при органе местного самоуправления муниципального,
представитель общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, представитель профсоюзной организации, действу�
ющей в установленном порядке в органе местного самоуправления.".



3

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                    № 46от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                    № 46от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                    № 46от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                    № 46от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                    № 46

О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта 2020 гО внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта 2020 гО внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта 2020 гО внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта 2020 гО внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта 2020 г. № 13. № 13. № 13. № 13. № 13
"О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности"О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности"О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности"О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности"О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности
ггггглавы местной администрации муниципального образования город Пушкин"  (2, 3 чтения)лавы местной администрации муниципального образования город Пушкин"  (2, 3 чтения)лавы местной администрации муниципального образования город Пушкин"  (2, 3 чтения)лавы местной администрации муниципального образования город Пушкин"  (2, 3 чтения)лавы местной администрации муниципального образования город Пушкин"  (2, 3 чтения)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативноBправового акта Пушкинского муниципального Совета, а также на
основании протеста прокурора Пушкинского района СанктBПетербурга от 30 июня 2021 г. № 03B02B2021/196,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Пушкинского муниципального Совета "О внесении изменений в Положение от 23 марта 2020 г. № 13

"О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования город Пушкин" (далее – Решение):
1) В подпункте 1 пункта 2 Решения слова "сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу,

об имуществе и обязательствах имущественного характера" заменить словами "сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харакB
тера представляются в исполнительный орган государственной власти СанктBПетербурга, уполномоченный Губернатором СанктBПетербурга гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, – при назначении на указанную должность".

2. Принять проект Решения Пушкинского муниципального Совета  "О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета  от 23 марта
2020 г. № 13 "О внесении изменений в Положение "О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального
образования город Пушкин" во 2 и 3 чтениях.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационноBтелекоммуникационной сети

интернет установленным порядком.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  О  О  О  О  ОБРОБРОБРОБРОБРАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯ
ГГГГГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года8 ноября  2021  года №  9 №  9 №  9 №  9 №  9

2. Принять во 2 и 3 чтениях проект Решения Пушкинского муниципального Совета "О внесении изменений в Положение "О порядке работы комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования город Пушкин", утвержденное Решением Пушкинского муниципального Совета  от 29 октября 2015 г. № 40".

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационноBтелекоммуникационной сети

интернет установленным порядком.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГООООО
ОБРОБРОБРОБРОБРАЗОВАНИЯ ГАЗОВАНИЯ ГАЗОВАНИЯ ГАЗОВАНИЯ ГАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                     № 47от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                     № 47от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                     № 47от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                     № 47от 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                                                                                                     № 47

О внесении изменений в РегО внесении изменений в РегО внесении изменений в РегО внесении изменений в РегО внесении изменений в Регламент заседаний Пушкинского муниципального Совета  (2, 3 чтения)ламент заседаний Пушкинского муниципального Совета  (2, 3 чтения)ламент заседаний Пушкинского муниципального Совета  (2, 3 чтения)ламент заседаний Пушкинского муниципального Совета  (2, 3 чтения)ламент заседаний Пушкинского муниципального Совета  (2, 3 чтения)
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Регламент заседаний Пушкинского муниципального Совета, утвержденный Решением Пушкинского муниципального
Совета от 28 июня 2007 г.  № 35 (далее – Регламент):

1) Первый абзац п. 74 раздела VIII  Регламента изложить в следующей редакции:
"Проект Положения рассматривается в три этапа – три чтения (при отсутствии поправок к проекту Положения, принятого за основу, рассматривается в два
чтения), проводимых на различных заседаниях Совета. В случае приведения Положения в соответствие с федеральным законодательством, законодательB
ством СанктBПетербурга, Уставом муниципального образования город Пушкин изменения и дополнения в Положение принимается в трех чтениях на одном
заседании Пушкинского муниципального Совета.".

2. Принять во 2 и 3 чтениях проект Решения Пушкинского муниципального Совета   "О внесении изменений в Регламент заседаний Пушкинского мунициB
пального Совета".

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Муниципальный вестник" установленным порядком.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования город Пушкин в информационноBтелекоммуникационной сети

интернет установленным порядком.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯ
ГГГГГОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                                                                                               Н.Я. ГРЕБЕНЕВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВАО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
от 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 годаот 28 октября 2021 года                                                                                                                                                                                 № 48                                                                                                                                                                                № 48                                                                                                                                                                                № 48                                                                                                                                                                                № 48                                                                                                                                                                                № 48

Об исполнении в 3 квартале 2021 гОб исполнении в 3 квартале 2021 гОб исполнении в 3 квартале 2021 гОб исполнении в 3 квартале 2021 гОб исполнении в 3 квартале 2021 г. бюджета. бюджета. бюджета. бюджета. бюджета
муниципального образования город Пушкин 2021 годамуниципального образования город Пушкин 2021 годамуниципального образования город Пушкин 2021 годамуниципального образования город Пушкин 2021 годамуниципального образования город Пушкин 2021 года

В соответствии с Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Пушкин"
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:РЕШИЛ:

1. Информацию главы местной администрации муниципального образования город Пушкин Каратуева А.М. об исполнении в 3 квартале 2021 г. бюджета
муниципального образования город Пушкин 2021 года (приложения 1, 2, 3, 4) принять к сведению.

2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета муниципального образования город Пушкин в 3 квартале 2021 года установленным
порядком.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным Советом.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенева Н.Я.

ГГГГГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРО ОБРАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯАЗОВАНИЯ
ГГГГГОРОД ПУШКИНОРОД ПУШКИНОРОД ПУШКИНОРОД ПУШКИНОРОД ПУШКИН                                                                                                                                                                                              Н.Я. ГРЕБЕНЕВ                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ                                                                                                                                                                                             Н.Я. ГРЕБЕНЕВ



48 ноября   2021  года №  9

тыс. руб.

% испол�
нения

Испол�
нение

СуммаНаименование источника  дохода

328 648,8

152 161,6

151 164,0

151 164,0

151 164,0

997,6

100,0

100,0

897,6

35,0

862,6

176 487,2

54 381,6

91,7

122 013,9

95 685,3

26 328,6

211 449,0

105 686,5

103 378,3

103 378,3

103 378,3

2 308,3

1 951,6

1 951,6

356,7

95,9

260,7

105 762,5

40 786,2

0,0

64 976,3

45 256,3

19 720,0

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 28 октября 2021 г. № 48

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА – ВСЕГО

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ИТОГО

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затарат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Штрафы, Санкции, Возмещение ущерба

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным

(муниципальным) контрактом

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 28 октября 2021 г. № 48

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

тыс. руб.

Испол�
нение

СуммаНаименование№
 п/п

Раздел,
подраздел

% испол�
нения

54,0

60,2

66,0

64,2

60,2

0,0

45,8

32,8

32,8

71,7

100,0

69,0

50,8

50,8

7,2

7,7

7,1

50,8

50,8

62,1

29,2

66,6

64,3

65,8

65,8

45,8

45,8

179 436,6

26 515,1

949,1

5 071,6

19 292,9

0,0

1 201,6

56,8

56,8

5 733,9

687,0

5 046,9

93 010,6

93 010,6

85,6

14,1

71,5

23 979,4

23 979,4

17 572,4

532,5

99,7

16 940,2

10 415,1

10 415,1

2 067,8

2 067,8

332 276,3

44 032,7

1 438,2

7 904,1

32 038,4

30,0

2 622,0

173,1

173,1

7 997,3

687,2

7 310,1

183 041,2

183 041,2

1191,2

183,4

1 007,8

47 204,5

47 204,5

28 301,9

1 823,1

149,6

26 329,2

15 817,1

15 817,1

4 517,3

4 517,3

01  00

01  02

01  03

01  04

01  11

01  13

03  00

03  09

04  00

04  01

04  09

05  00

05  03

07  00

07  05

07  09

08  00

08  01

10  00

10 01

10 03

10  04

11  00

11  02

12  00

12  02

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

ЖИЛИЩНОNКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Массовый спорт

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.

2.1.

3.

3.1.

3.2.

4.

4.1.

5

5.1.

5.2.

6

6.1.

7

7.1.

7.2.

7.3.

8

8.1.

9

9.1.

000 1 01 00000 00 0000 000

000 1 01 02000 01 0000 110

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

000 1 16 10000 00 0000 140

000 1 16 07010 00 0000 140

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 15001 00 0000 150

000 2 02 15002 00 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

986 2 02 30024 03 0000 150

986 2 02 30027 03 0000 150

1.

1.1.

2.

2.1.

3.

3.1.

3.2.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.3.1.

4.3.2.

64,3

69,5

68,4

68,4

68,4

231,4

1 951,6

1 951,6

39,7

274,0

30,2

59,9

75,0

0,0

53,3

47,3

74,9

Код№  п/п



58 ноября   2021  года №  9

№
п/п

Наименование
Раздел,
подраз�

дел

Целевая
статья

Вид
расхо�

дов

Сумма
на 2021 год

1.2.

1.2.1.

1.2.1.1.

1.2.1.1.1.

1.2.1.2.

1.2.1.2.1.

1.2.1.3.

1.2.1.3.1.

1.2.2.

1.2.2.1.

1.2.2.1.1.

1.2.3.

1.2.3.1.

1.2.3.1.1.

1.2.4.

1.2.4.1.

1.2.4.1.1.

II.

1.

1.3.

тыс. руб.

ГРБС

I

1.

1.1.

1.1.1.

1.1.1.1.

1.1.1.1.1.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

СОВЕТ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

Расходы по содержанию главы внутригородского муниципального

образования Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

894

894 01  00

894 01  02

894 01  02 0020000011

894 01  02 0020000011 100

894 01  02 0020000011 120

894 01  03

894 01  03 0020000021

894 01  03 0020000021 100

894 01  03 0020000021 120

894 01  03 0020000021 200

894 01  03 0020000021 240

894 01  03 0020000021 800

894 01  03 0020000021 850

894 01  03 0020000022

894 01  03 0020000022 100

894 01  03 0020000022 120

894 01  03 0020000023

894 01  03 0020000023 100

894 01  03 0020000023 120

894 01 03 0020000441

894 01 03 0020000441 800

894 01 03 0020000441 850

986

986 01  00

986 01  04

332 276,3 179 436,6 54,0

9 342,3 6 020,7 64,4

9 342,3 6 020,7 64,4

1 438,2 949,1 66,0

1 438,2 949,1 66,0

1 438,2 949,1 66,0

1 438,2 949,1 66,0

7 904,1 5 071,6 64,2

6 308,8 4 042,8 64,1

3 805,0 2 567,5 67,5

3 805,0 2 567,5 67,5

2 491,9 1 473,3 59,1

2 491,9 1 473,3 59,1

11,9 2,0 16,7

11,9 2,0 16,7

1 217,0 816,2 67,1

1 217,0 816,2 67,1

1 217,0 816,2 67,1

282,3 140,6 49,8

282,3 140,6 49,8

282,3 140,6 49,8

96,0 72,0 75,0

96,0 72,0 75,0

96,0 72,0 75,0

322 934,0 173 415,9 53,7

34 690,4 20 494,4 59,1

32 038,4 19 292,9 60,2

ОТЧЕТ ЗА 3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 28 октября 2021 г. № 48

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципаль�

ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные

муниципальные должности (депутатов муниципальных советов,

членов выборных органов местного самоуправления в Санкт�

Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казен�

ными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Расходы по компенсации депутатам муниципального совета,

членам выборных органов местного самоуправления, выборным

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим

свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи

с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель�

ности Совета муниципальных образований Санкт�Петербурга

и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МО г. ПУШКИНА

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Испол�
нение

% исполне�
ния



68 ноября   2021  года №  9

1.3.1.

1.3.1.1.

1.3.1.1.1.

1.3.2.

1.3.2.1.

1.3.2.1.1.

1.3.2.2.

1.3.2.2.1.

1.3.2.3.

1.3.2.3.1.

1.3.3.

1.3.3.1.

1.3.3.1.1.

1.3.3.2.

1.3.3.2.1.

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.1.1.

1.5.

1.5.1.

1.5.1.1.

1.5.1.1.1.

1.5.2.

1.5.2.1.

1.5.2.1.1.

1.5.3.

1.5.3.1.

1.5.3.1.1.

2.

2.1.

2.1.1.

2.1.1.1.

2.1.1.1.1.

3.

3.1.

1 438,2 944,1 65,6

1 438,2 944,1 65,6

1 438,2 944,1 65,6

24 241,9 14 208,4 58,6

19 217,3 12 767,7 66,4

19 217,3 12 767,7 66,4

5 012,7 1 437,9 28,7

5 012,7 1 437,9 28,7

11,9 2,8 23,7

11,9 2,8 23,7

6 358,3 4 140,4 65,1

5 863,4 3 907,4 66,6

5 863,4 3 907,4 66,6

494,9 233,0 47,1

494,9 233,0 47,1

30,0 0,0 0,0

30,0 0,0 0,0

30,0 0,0 0,0

30,0 0,0 0,0

2 622,0 1 201,6 45,8

114,2 0,0 0,0

114,2 0,0 0,0

114,2 0,0 0,0

7,8 7,8 100,0

7,8 7,8 100,0

7,8 7,8 100,0

2 500,0 1 193,8 47,8

2 500,0 1 193,8 47,8

2 500,0 1 193,8 47,8

173,1 56,8 32,8

173,1 56,8 32,8

173,1 56,8 32,8

173,1 56,8 32,8

173,1 56,8 32,8

7 997,3 5 733,9 71,7

687,2 687,0 100,0

986 0104 0020000051

986 0104 0020000051 100

986 0104 0020000051 120

986 01  04 0020000031

986 01  04 0020000031 100

986 01  04 0020000031 120

986 01  04 0020000031 200

986 01  04 0020000031 240

986 01  04 0020000031 800

986 01  04 0020000031 850

986 01  04 00200G0850

986 01  04 00200G0850 100

986 01  04 00200G0850 120

986 01  04 00200G0850 200

986 01  04 00200G0850 240

986 01  11

986 01  11 0700000061

986 01  11 0700000061 800

986 01  11 0700000061 870

986 01  13

986 01  13 0920000071

986 01  13 0920000071 200

986 01  13 0920000071 240

986 01  13 09200G0100

986 01  13 09200G0100 200

986 01  13 09200G0100 240

986 01  13 0920000072

986 01  13 0920000072 800

986 01  13 0920000072 830

986 03  00

986 03  09

986 03  09 2190000091

986 03  09 2190000091 200

986 03  09 2190000091 240

986 04  00

986 04  01

Расходы по содержанию главы местной администрации внутри�

городского муниципального образования Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципаль�

ной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петер�

бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке

и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Формирование архивных фондов органов местного

самоуправления , муниципальных предприятий и учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия

по составлению протоколов об административных

правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов судебных органов

Иные бюджетные ассигнования

Исполнение судебных актов

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Гражданская оборона

Проведение подготовки и обучения неработающего населения

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также

способам защиты от опасностей, возникающих при ведении

военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы



78 ноября   2021  года №  9

3.1.1.

3.1.1.1.

3.1.1.1.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.1.1.

3.2.1.1.1.

4.

4.1.

4.1.1.

4.1.1.1.

4.1.1.1.1.

4.1.2.

4.1.2.1.

4.1.2.1.1.

4.1.2.2.

4.1.2.2.1.

4.1.3.

4.1.3.1.

4.1.3.1.1.

4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.4.1.1.

5.

5.1.

5.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.1.1.

5.2.

5.2.1.

687,2 687,0 100,0

687,2 687,0 100,0

687,2 687,0 100,0

7 310,1 5 046,9 69,0

7 310,1 5 046,9 69,0

7 310,1 5 046,9 69,0

7 310,1 5 046,9 69,0

183 041,2 93 010,6 50,8

183 041,2 93 010,6 50,8

89 319,2 40 418,7 45,3

89 319,2 40 418,7 45,3

89 319,2 40 418,7 45,3

77 261,6 45 314,4 58,7

77 161,6 45 309,4 58,7

77 161,6 45 309,4 58,7

100,0 5,0 5,0

100,0 5,0 5,0

16 202,0 7 142,5 44,1

16 202,0 7 142,5 44,1

16 202,0 7 142,5 44,1

258,4 135,1 52,3

258,4 135,1 52,3

258,4 135,1 52,3

1191,2 85,6 7,2

183,4 14,1 7,7

183,4 14,1 7,7

183,4 14,1 7,7

183,4 14,1 7,7

1 007,8 71,5 7,1

140,0 11,1 7,9

986 04  01 5100000101

986 04  01 5100000101 200

986 04  01 5100000101 240

986 04  09

986 04  09 7950100111

986 04  09 7950100111 200

986 04  09 7950100111 240

986 05  00

986 05  03

986 05  03 60000G3160

986 05  03 60000G3160 200

986 05  03 60000G3160 240

986 05  03 7950200132

986 05  03 7950200132 200

986 05  03 7950200132 240

986 05  03 7950200132 800

986 05  03 7950200132 850

986 05  03 6000000151

986 05  03 6000000151 200

986 05  03 6000000151 240

986 05  03 6000000162

986 05  03 6000000162 200

986 05  03 6000000162 240

986 07  00

986 07  05

986 07  05 4280000181

986 07  05 4280000181 200

986 07  05 42800 0181 240

986 07 09

986 07 09 7950300521

Участие в организации и финансировании временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих

трудности в поиске работы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа по текущему ремонту и содержанию

дорог, расположенных в пределах границ муниципального

образования, в соответствии с перечнем , утвержденным

Правительством Санкт'Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт'Петер'

бурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки

территорий за счет субвенций из бюджета Санкт'Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по благоустройству "Формирование

комфортной городской среды" на территории МО г. Пушкин

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Осуществление работ в сфере озеленения на территории

муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благо'

устройству воинских захоронений, мемориальных сооружений

и объектов, увековечивающих память погибших при защите

Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих

в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемо'

риальных сооружений и объектов, увековечивающих память погиб'

ших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включен'

ных в перечень, утвержденный Правительством Санкт'Петербурга,

в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благо'

устройству осуществляются Правительством Санкт'Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка

и повышение квалификации

Организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц

местного самоуправления, членов выборных органов местного

самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального

образования,  муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма

и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед'

ствий их проявлений на территории  муниципального образования

в форме и порядке, установленных федеральным законодательством

и законодательством Санкт'Петербурга



88 ноября   2021  года №  9

5.2.1.1.

5.2.1.1.1.

5.2.2.

5.2.2.1.

5.2.2.1.1.

5.2.3.

5.2.3.1.

5.2.3.1.1.

5.2.4.

5.2.4.1

5.2.4.1.1.

5.2.5.

5.2.5.1.

5.2.5.1.1.

5.2.6.

5.2.6.1.

5.2.6.1.1.

5.2.7.

5.2.7.1.

5.2.7.1.1.

6.

6.1.

6.1.1.

6.1.1.1.

6.1.1.1.1.

6.1.1.2.

6.1.1.2.1.

6.1.2.

6.1.2.1.

6.1.2.1.1.

986 07 09 7950300521 200

986 07 09 7950300521 240

986 07 09 7950400491

986 07 09 7950400491 200

986 07 09 7950400491 240

986 07 09 7950500511

986 07 09 7950500511 200

986 07 09 7950500511 240

986 07 09 7950600531

986 07 09 7950600531 200

986 07 09 7950600531 240

986 07 09 7950700541

986 07 09 7950700541 200

986 07 09 7950700541 240

986 07 09 7950800551

986 07 09 7950800551 200

986 07 09 7950800551 240

986 07 09 7951400561

986 07 09 7951400561 200

986 07 09 7951400561 240

986 08  00

986 08  01

986 08  01 4400000462

986 08  01 4400000462 600

986 08  01 4400000462 610

986 08  01 4400000463 600

986 08  01 4400000463 610

986 08  01 7950900201

986 08  01 7950900201 200

986 08  01 7950900201 240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в реализации мер по

профилактике дорожно!транспортного травматизма на территории

муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в  деятельности по

профилактике правонарушений  в Санкт!Петербурге в соответствии

с федеральным законодательством и законодательством

Санкт!Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в формах, установленных

законодательством Санкт!Петербурга, в мероприятиях по

профилактике незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, новых потенциально опасных

психоактивных веществ, наркомании в Санкт!Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий

по охране здоровья граждан от воздействия окружающего

табачного дыма и последствий потребления табака на территории

муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в создании условий

для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение

и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих

на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа по осуществлению

экологического просвещения, а также организацию

экологического воспитания и формирования экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению

 «Культурно!досуговый центр «София»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям на иные цели

Субсидия на иные цели

Муниципальная программа по организации и проведению местных

и участию в организации и проведении городских  праздничных

и иных зрелищных мероприятий "Календарь знаменательных дат"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

140,0 11,1 7,9

140,0 11,1 7,9

211,4 11,1 5,3

211,4 11,1 5,3

211,4 11,1 5,3

119,5 11,1 9,3

119,5 11,1 9,3

119,5 11,1 9,3

180,0 38,1 21,2

180,0 38,1 21,2

180,0 38,1 21,2

119,5 0,0 0,0

119,5 0,0 0,0

119,5 0,0 0,0

137,4 0,0 0,0

137,4 0,0 0,0

137,4 0,0 0,0

100,0 0,0 0,0

100,0 0,0 0,0

100,0 0,0 0,0

47 204,5 23 979,4 50,8

47 204,5 23 979,4 50,8

27 980,0 21 165,7 75,6

27 980,0 21 165,7 75,6

27 980,0 21 165,7 75,6

10 347,0 74,0 0,7

10 347,0 74,0 0,7

4 765,5 1 399,5 29,4

4 765,5 1 399,5 29,4

4 765,5 1 399,5 29,4



98 ноября   2021  года №  9

6.1.3.

6.1.3.1.

6.1.3.1.1.

6.1.4.

6.1.4.1.

6.1.4.1.1.

7.

7.1.

7.1.1.

7.1.1.1.

7.1.1.1.1.

7.2.

7.2.1.

7.2.1.1.

7.2.1.1.1.1.

7.3.

7.3.1.

7.3.1.1.

7.3.1.1.1.

7.3.2.

7.3.2.1.

7.3.2.1.1.

7.3.3.

7.3.3.1.

7.3.3.1.1.

8.

8.1.

8.1.1.

8.1.1.1

8.1.1.1.1.

8.1.2.

986 08  01 7951000211

986 08  01 7951000211 200

986 08  01 7951000211 240

986 08  01 7951100561

986 08  01 7951100561 200

986 08  01 7951100561 240

986 10  00

986 10 01

986 10 01 5050000231

986 10 01 5050000231 300

986 10 01 5050000231 310

986 10  03

986 10  03 5050000232

986 10  03 5050000232 300

986 10  03 5050000232 320

986 10  04

986 10  04 51100G0860

986 10  04 51100G0860 300

986 10  04 51100G0860 310

986 10  04 51100G0870

986 10  04 51100G0870 300

986 10  04 51100G0870 320

986 10 04 0020000031

986 10 04 0020000031 100

986 10 04 0020000031 120

986 11  00

986 11  02

986 11  02 5120000461

986 11  02 5120000461 600

986 11  02 5120000461 610

986 11  02 7951200241

Муниципальная программа по организации и проведению

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций

и обрядов "Традиционные местные мероприятия"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниицпальная программа по организации и проведению досуговых

мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты

к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

муниципальных образований, а также приостановление, возобнов&

ление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж

в соответствии с законом Санкт&Петербурга (пенсия за выслугу лет)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты

к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

муниципальных образований, а также приостановление, возобнов&

ление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за

стаж в соответствии с законом Санкт&Петербурга (доплата за стаж)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных

социальных выплат

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия

Санкт&Петербурга по выплате денежных средств на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций

из бюджета Санкт&Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате

денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет

субвенций из бюджета Санкт&Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных

 социальных выплат

Расходы по содержанию лиц, замещающих должности

муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Массовый спорт

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению

"Спортивно&культурный центр имени А.А. Алехина"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на

территории муниципального образования физической культуры

 и массового спорта, организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно&оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального

образования

1 468,0 421,6 28,7

1 468,0 421,6 28,7

1 468,0 421,6 28,7

2 644,0 918,5 34,7

2 644,0 918,5 34,7

2 644,0 918,5 34,7

28 301,9 17 572,4 62,1

1 823,1 532,5 29,2

1 823,1 532,5 29,2

1 823,1 532,5 29,2

1 823,1 532,5 29,2

149,6 99,7 66,6

149,6 99,7 66,6

149,6 99,7 66,6

149,6 99,7 66,6

26 329,2 16 940,2 64,3

17 571,8 11 368,4 64,7

17 571,8 11 368,4 64,7

17 571,8 11 368,4 64,7

8 756,8 5 571,6 63,6

8 756,8 5 571,6 63,6

8 756,8 5 571,6 63,6

0,6 0,2 25,0

0,6 0,2 25,0

0,6 0,2 25,0

15 817,1 10 415,1 65,8

15 817,1 10 415,1 65,8

14 933,1 10 112,0 67,7

14 933,1 10 112,0 67,7

14 933,1 10 112,0 67,7

884,0 303,1 34,3



108 ноября   2021  года №  9

8.1.2.1.

8.1.2.1.1.

9.

9.1.

9.1.1.

9.1.1.1.

9.1.1.1.1.

986 11  02 7951200241 200

986 11  02 7951200241 240

986 12  00

986 12  02

986 12  02 4570000251

986 12  02 4570000251 200

986 12  02 4570000251 240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Учреждение печатного средства массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально!экономическом

и культурном развитии муниципального образования,

о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной

информации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд

884,0 303,1 34,3

884,0 303,1 34,3

4 517,3 2 067,8 45,8

4 517,3 2 067,8 45,8

4 517,3 2 067,8 45,8

4 517,3 2 067,8 45,8

4 517,3 2 067,8 45,8

Код

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 28 октября 2021 г. № 48

ОТЧЕТ ЗА  3 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

СуммаСумма

000 01 00 00 00 00 0000 000

000  01 05 00 00 00 0000 000

Источники финансирования дефицитов бюджетов  – всего

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

3 627,5

3 627,5

3 627,5

E32 012,4

!32 012,4

!32 012,4

Наименование

тыс. руб.

Отпечатано в ООО «СТАТУС»,
196605,  г. Пушкин,
ул. Ленинградская, д. 87А, кв. 22,
e!mail: OOO.STATUS!GTN@yandex.ru
Заказ 1111   Тираж 100 экз.
Номер подписан  в печать  08.11.2021 г.
Распространяется бесплатно.

№  9
8 ноября  2021 года

Учредители
и издатель:
Муниципальный Совет муниципального
образования  город Пушкин,
Местная администрация
муниципального образования
город Пушкин.

Адрес  учредителя, издателя
и редакции:
196601, Санкт!Петербург,
г. Пушкин,
Октябрьский бульвар,
д.24, оф.303.
Главный редактор: Жук О.А.


	Полоса1
	Полоса2
	Полоса3
	Полоса4
	полоса5
	полоса6
	полоса7
	полоса8
	полоса9
	полоса10

